
| Zpráva – Kraj Vysočina |

| 58 |

Oblasti vzdělávání ředitelů základních škol v % (základní školy)

kraj
ve

de
ní

 p
ed

ag
og

ick
éh

o p
ro

ce
su

 
(p

ed
ag

og
ick

é v
ed

en
í š

ko
ly

)

or
ga

ni
za

čn
í ř

íze
ní

 šk
ol

y

ek
on

om
ick

á a
 fi

na
nč

ní
 ob

la
st

le
gi

sla
tiv

ní
 ob

la
st

 (p
rá

vn
í p

ře
dp

isy
)

m
an

až
er

sk
é d

ov
ed

no
st

i

vý
uk

a (
vě

do
m

os
ti 

a z
na

lo
st

i 
o v

yu
čo

va
ný

ch
 p

ře
dm

ět
ec

h,
 m

et
od

y 
a f

or
m

y v
ýu

ky
 a 

ve
de

ní
 tř

íd
y)

vz
dě

lá
vá

ní
 d

ět
í a

 žá
ků

 se
 sp

ec
iá

ln
ím

i 
vz

dě
lá

va
cím

i p
ot

ře
ba

m
i (

m
et

od
y, 

fo
rm

y, 
po

dp
or

a)

sp
ol

eč
né

 vz
dě

lá
vá

ní
 (p

rá
vn

í a
sp

ek
ty

, 
úp

ra
va

 ŠV
P 

ap
od

.)

pr
ev

en
ce

 a 
pr

oj
ev

y r
izi

ko
vé

ho
 

ch
ov

án
í d

ět
í a

 žá
ků

be
zp

eč
no

st
 a 

oc
hr

an
a z

dr
av

í

do
ve

dn
os

ti 
v o

bl
as

ti 
IC

T

do
ve

dn
os

ti 
v o

bl
as

ti 
ciz

ích
 ja

zy
ků

vý
uk

a v
 m

ul
tik

ul
tu

rn
ím

 n
eb

o 
ví

ce
ja

zy
čn

ém
 p

ro
st

ře
dí

zá
jm

ov
é a

 n
ef

or
m

ál
ní

 vz
dě

lá
vá

ní

jin
é

Jihočeský kraj 46 44 50 82 35 46 63 56 28 50 15 11 3,7 7,4 11

Jihomoravský kraj 48 65 35 83 50 50 46 50 28 46 22 17 3,7 11 9,3

Karlovarský kraj 47 67 27 87 33 27 80 60 33 27 20 13 6,7 6,7 6,7

Královéhradecký kraj 54 56 26 74 33 41 44 39 39 44 23 23 0 5,1 5,1

Liberecký kraj 59 55 45 90 45 45 45 55 31 48 21 21 6,9 3,4 14

Moravskoslezský kraj 61 70 46 92 41 43 62 43 37 38 32 22 5,4 8,1 14

Olomoucký kraj 41 44 28 84 47 52 64 55 19 42 20 22 3,1 20 9,4

Pardubický kraj 44 50 30 72 37 59 59 44 30 35 28 24 0 13 6,5

Plzeňský kraj 43 54 46 71 21 50 57 50 36 36 29 14 7,1 0 3,6

hlavní město Praha 38 59 47 94 56 47 59 56 50 59 29 27 27 18 18

Středočeský kraj 52 59 38 80 34 55 52 48 31 51 19 26 1,2 7 9,3

Ústecký kraj 53 51 47 80 38 42 60 67 29 36 13 20 2,2 4,4 8,9

Kraj Vysočina 40 49 40 69 40 40 53 53 20 44 31 29 1,8 16 16

Zlínský kraj 65 55 42 84 58 42 58 48 32 48 13 23 0 13 9,7

celkem v ČR 49 56 39 82 41 47 57 51 31 44 23 21 4,1 10 10

Pozn.: Procenta udávají, kolik ředitelů danou odpověď zmínilo. Součty v kategoriích tak nedávají 100 %. 

Zdroj: ČŠI, inspekční činnost

Model kvalitní školy sleduje v oblasti 3 také profesní rozvoj pedagogických pracovníků. Kritérium 3.3 
Pedagogové aktivně spolupracují a poskytují si vzájemně podporu a zpětnou vazbu se zaměřuje na vzájem-
nou spolupráci mezi učiteli za účelem zlepšení kvality výuky. Na úrovni základního vzdělávání je v Kraji 
Vysočina oproti celé ČR procentuálně méně případů institucí ohodnocených jako „výborné“ (10,7 % 
oproti 17,5 %), ale taktéž v kategorii hodnocení „nevyhovující a vyžadující zlepšení“ (5,4 % oproti 8,4 %). 
V  případě středního odborného vzdělávání pak byla oproti celorepublikovému průměru hodnocena 
situace jako „nevyhovující a vyžadující zlepšení“ v procentuálně větším množství případů (25 % oproti 
celorepublikovým 12,7 %), ale zároveň ve větším podílu inspektovaných škol jako „výborná“ (u středních 
odborných škol však mohou být výsledné hodnoty ovlivněny nízkým počtem případů v této kategorii).

Kritérium 3.3 – Pedagogové aktivně spolupracují a poskytují si vzájemně podporu a zpětnou vazbu (ZV)

Kraj Vysočina (v %) celá ČR (v %)

ZV SOV ZV SOV

nevyhovující a vyžadující zlepšení 5,4 25 8,4 17,7

výborná 10,7 12,5 17,5 8,3

Počet pozorování pro Kraj Vysočina: ZV = 56, SOV = 8

Zdroj: ČŠI, inspekční činnost 

Dalším hodnoceným je kritérium 3.5 Pedagogové aktivně spolupracují na svém profesním rozvoji. 
Oproti průměru za celou ČR nebyla v žádné instituci situace v tomto kritériu hodnocena jako „výborná“, 
a to ani v základním, ani ve středním odborném vzdělávání. Procentuálně nižší podíl škol v obou stup-
ních vzdělávání spadá v Kraji Vysočina v tomto ohledu do kategorie „nevyhovující a vyžadující zlepšení“ 
(přibližně o šest procentuálních bodů méně, než je celorepublikový průměr).


